(Conf. Matth. xii, 22-30; Marc. iii, 22-23).

bus confidebat, et spolia ejus distribuere. Qui non est mecum, contra me est; et qui non colligit mecum, dispergit. Quum immundus spiritus exierit de homine, ambulat per loca inaquosa, quærens requiem; et non inveniens, dicit: Revertar in domum meam unde exivi. Et quum venerit, invenit eam scopis mundatam, et ornatam. Tunc vadit, et assumit septem alios spiritus secum, nequiores se, et ingressi habitant ibi. Et fiunt novissima hominis illius pejora prioribus. — Factum est autem, quum hæc diceret, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: Beatus venter qui te portavit, et ubera quæ sustulisti. At ille dixit: Quin imo beati qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud.

PRIMER DISCURSO

Poseso del demonio mudo.

I. Que es ser poseso del demonio en general. — II. Posesion material ménos terrible que la espiritual. — III. Del mutismo espiritual particularmente.

La Iglesia que tan oportunamente llamaba nuestra atencion sobre las tentaciones del demonio en el primer domingo de Cuaresma y en el segundo tan sabiamente ponía á nuestra consideracion en el misterio de la Transfiguracion, una imágen de la recompensa reservada á los que hayan combatido valerosamente hasta el fin; la Iglesia, repito, dirige en el dia de hoy nuestra atencion sobre las posesiones del demonio, narrándonos en el Evangelio la curacion del poseido mudo. Este asunto conviene ademas muy particularmente á este tercer domingo de Cuaresma en el que aproximán-

1. *Tunc oblatus est ei dæmonium habens. cæcus et mutus, et curavit eum, ita ut loqueretur et videret.* Lucas, xi, 14, tantum dicit fuisse mutum (unde S. Augustinus, lib. II *De Consensu Evang.*, cap. xxxvii, opinatur Lucam de alio dæmoniaco loqui), sed non negat fuisse et cæcum, quod asserit hic Matthæus. Fuit autem non a nativitate aut ex morbo cæcus et mutus, ut vult Abulensis hic, *Quæst.* L. et Barradius, sed a dæmone eum passidente oculorum et aurium usu privatus. Dæmon ergo non eum excæcaverat, nec facultatem loquendi ei admerat, sed tantum oculorum et linguæ exercitium usumque impediabat; unde, dæmone ejecto, sine alia operatione vel miraculo, statim cœpit loqui et audire. Ita S. Chrysostomus, Euthymius, Lyranus, Jansenius, Maldonatus. Audi S. Chrysostomum: « O pestiferam dæmonis astutiam: utramque viam occupavit atque obstruxit, quibus ille erat crediturus, visum atque auditum. » Hinc S. Lucas ait: « Illud (dæmonium) erat mutum, » scilicet effective, quia hominem a se possessum efficiebat mutum, unde et ipse dæmon, licet interrogatus vel adjuratus, per os ejus non loquebatur, nec respondebat, quasi fuisset elinguis et mutus, qui alias solet esse